
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 224

 3 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Βουλή των Ελλήνων . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
(1)

  Με την 5243/4158/30−4−2012 πράξη του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων διαπιστώνεται ότι λύεται από 20 
Απριλίου 2012 η υπαλληλική σχέση της Ελευθερίας Χα−
τζηγεωργίου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ. 689150), μετακλητής 
υπαλλήλου της Βουλής με Δ΄ βαθμό και το Β.Μ. του 
βαθμού αυτού, όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους 
της Βουλής, της ΠΕ κατηγορίας του Ν. 4024/11, όπως 
ισχύει, λόγω της αυτοδίκαιης αποδοχής, της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 56 παρ. 1 του Συντάγματος 
και του άρθρου 30 του Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57/Α/15−3−12), 
δηλώσεως παραιτήσεώς της από τη θέση που κατέ−
χει στην υπηρεσία της Βουλής, η οποία επιδόθηκε την 
ημερομηνία αυτή στην Πρόεδρο Πρωτοδικείου Θεσ−
σαλονίκης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ 

   Ö

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2) 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην 15430/Β΄ 597/02.04.2012 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 186/10.04.2012 
(ΥΟΔΔ) στη σελίδα 996 στην Β΄ στήλη, στον 44 στίχο 
εκ των άνω, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «4. Εμμανουήλ Ζερβουδάκης του Σπυ−
ρίδωνος, ....»,

στο ορθό: «4. Εμμανουήλ Ζερβουδάκης του Ιωάννη,....». 
 (Από το Υπουργείο Οικονομικών)

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(3)
Αριθμ. 21697 
 Συγκρότηση Κεντρικού Συμβουλίου Περιβαλλοντικής 

Αδειοδότησης (ΚΕΣΠΑ) σύμφωνα με την παράγραφο 
1 του άρθρου 13 του Ν. 4014/2011 (Α΄209).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 13 

του ν.4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και 
δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση 
με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες 
διατάξεις Υπουργείου Περιβάλλοντος» (Α΄209)

2. Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 «Για την προστα−
σία του περιβάλλοντος» (Α΄ 160), όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
Οδηγίες 97/11/Ε.Ε. και 96/61/Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέμματα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄91).

3. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο−
ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄60).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 51/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (Α΄ 19), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄98).

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 110/2011 «Διορισμός Αντι−
προέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄243).

7. Το με αριθ. 184/109/22.2.2012 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

8. Το με αριθ. Δ16/Α/156/12/145/ΑΦ/21.3.2012 έγγραφο 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

9. Το με αριθ. 571/3.2.2012 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού.

10. Το με αριθ. 137/21777/23.2.2012 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

1265



1266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

11. Το με αριθ. 129/30.1.2012 έγγραφο της Ειδικής Γραμ−
ματείας Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας του 
ΥΠΕΚΑ

12. Το με αριθ. 110123/6.2.2012 έγγραφο της Ειδικής 
Γραμματείας Υδάτων του ΥΠΕΚΑ.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Κεντρικό Συμβούλιο Περιβαλλοντι−
κής Αδειοδότησης (ΚΕΣΠΑ) και ορίζουμε Πρόεδρο και 
μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Νεκτάριο 
Αλεξόπουλο του Ιωάννη (ΑΔΤ Λ 927346), ως Πρόεδρο.

2. Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλ−
λοντος του ΥΠΕΚΑ Ελεήμονα Τηλιγάδα του Ευθυμίου 
(ΑΔΤ Ν087244) ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αναστα−
σία Αρφανάκου του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΗ 144805).

3. Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών του 
ΥΠΕΚΑ Κώστα Δημόπουλο του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ090079) 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Τρύφωνα Δασκαλάκη του 
Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΒ 274501).

4. Τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντι−
κής Αδειοδότησης του ΥΠΕΚΑ. Μέχρι τη σύσταση της 
Δ/νσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης στο ΚΕΣΠΑ 
συμμετέχει κατά περίπτωση ως μέλος, ανάλογα με το 
αντικείμενο της Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, είτε ο 
προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Περιβάλλοντος 
(ΕΥΠΕ) Επαμεινώνδας Τολέρης του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΙ 
100326) ως μέλος, με αναπληρωτή τον Βασίλη Γιαν−
νακόπουλο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Ξ340068), είτε η 
προϊσταμένη του Τμήματος Γενικών Περιβαλλοντικών 
Θεμάτων της Δ/νσης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού Ρε−
βέκκα Μπατμάνογλου του Στεφάνου (ΑΔΤ Π035226) ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Παπακωνσταντίνου 
του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΚ117963).

5. Τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικού 
Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ Γιώργο Μανούρη του Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ Θ976970) ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ιωάννη Μαχαίρα του Ευάγγελου (ΑΔΤ ΑΒ293281).

6. Τον προϊστάμενο της Διεύθυνης ΕΑΡΘ του ΥΠΕΚΑ 
Νίκο Μανάλη του Λέοντος (ΑΔΤ Π049917) ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νίκο Καραμέρο του Δημητρίου (ΑΔΤ 
Σ700581).

7. Την προϊσταμένη της Διεύθυνσης Χωροταξίας του 
ΥΠΕΚΑ Πολυξένη Ζέικου του Ζήση (ΑΔΤ ΑΚ 260943) ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Γιακοπούλου Σοφία του 
Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΒ535619).

8. Τον εκπρόσωπο της Ειδικής Γραμματείας Υδά−
των του ΥΠΕΚΑ Γεώργιο Κόκκινο του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΒ330764) ως μέλος, με αναπληρωτή τον Θεόδωρο 
Πλιάκα του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΙ003211).

9. Τον εκπρόσωπο της Ειδικής Γραμματείας Επι−
θεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας του ΥΠΕΚΑ 
Παναγιώτη Μέρκο του Αθανασίου (ΑΔΤ AB329247) ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Παπαδέλλη του 
Χαράλαμπου (ΑΔΤ Σ928412).

10. Τον εκπρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας Ανδρέα Μουρτσιάδη του 
Αντωνίου (ΑΔΤ ΑΕΙ 17317) ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Δημοσθένη Βοϊβόντα του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΖ602196).

11. Τον εκπρόσωπο του Υπουργείου Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων Διονύσιο Μακρή του Διονυσίου 

(ΑΔΤ Η163874) ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Κουντούρη του Αντωνίου (ΑΔΤ Ν061262).

12. Την εκπρόσωπο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Τουρισμού Νικολέτα Διβάρη−Βαλάκου του Πέτρου (ΑΔΤ 
ΑΗ120376) ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ευγενία Γε−
ρούση του Μιχαήλ (ΑΔΤ Λ321322).

13. Τον εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων Ανδρέα Κατζηλάκη του Αντωνίου 
(ΑΔΤ ΑΕ005187) ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Ταβουλάρη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ511783).

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

    Ö 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

(4)
 Με την ΔΥ1α/Γ.Π.45900/3−5−2012 απόφαση του Ειδικού 

Γραμματέα Διατροφής και Άθλησης, του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κώδικας Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005), άρθρα 55 παρ. 17 και 56, προ−
σλαμβάνεται, από 23−4−2012, ο Διονύσιος Λαμπρίδης του 
Νικολάου, (ΑΔΤ: ΑΚ 074816), Πτυχιούχος του Τμήματος 
Πολιτικών Έργων Υποδομής της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του ΤΕΙ Αθήνας, σε θέση Ειδικού Συνερ−
γάτη, στο Γραφείο του Ειδικού Γραμματέα Διατροφής 
και Άθλησης του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Σωτ. Ζώτου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας έξι (6) μηνών.

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του Β΄ 
βαθμού της TE κατηγορίας.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 3389/3−5−2012). 

 Ο Ειδικός Γραμματέας 
Διατροφής και Άθλησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΖΩΤΟΣ 
   Ö 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(5)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. 3294
Τροποποίηση της 10215/17−6−2011 απόφασής μας, «Ορι−

σμός μελών της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του Ν. Ρο−
δόπης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 
του Ν. 3386/2005». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 




